EDITAL NUMAPE FRANCISCO BELTRÃO nº 02/2023
EDITAL DA PORTARIA UGF 011/2022

PROEX/UNIOESTE

A COORDENADORIA ESTADUAL DOS NUMAPES, PRÓ REITORA DE EXTENSÃO

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ e a Coordenação do Projeto

NUMAPE - NÚCLEO MARIA DA PENHA, da UNIOESTE DE FRANCISCO BELTRÃO,

no uso de suas atribuições e considerando a proposta do Projeto NUMAPE, abrangida

pela PORTARIA UEF/SETI 2022 Nº 011/UEF, da Secretaria de Estado da Ciência,

Tecnologia e Ensino Superior, UEF:

RESOLVE

TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para cadastro reserva de

profissionais graduados(as) em Direito e Psicologia e estudantes de graduação em

Direito, como bolsistas extensionistas no projeto Núcleo Maria da Penha – NUMAPE

da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, campus Francisco Beltrão. E divulgar o

cronograma da etapa da prova oral e das entrevistas do processo seletivo, bem como

retificar o art. 17º do Edital 01/2023, quanto aos membros da Banca Examinadora

destas.

I. DA BANCA EXAMINADORA

A Comissão de Seleção para a prova oral e entrevista dos(as) candidatos(as) às

vagas destinadas à estudantes de graduação do Direito e profissionais das áreas de

Direito e Psicologia será composta por uma Banca Examinadora, constituída pelos

seguintes membros do Núcleo Maria da Penha;:

Professor Dr. Guilherme Welter Wendt– Psicólogo – Coordenador.

Andressa Antonioli – Psicóloga – Membra.

Renilson da Paz – Advogado – Membro.

II. DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

Conforme disposto no artigo 12º do Edital 01/2023, de divulgação do presente

processo seletivo, e seguindo os critérios estabelecidos em seus artigos 5º, 6º e 7º,

os(as) seguintes candidatos(as) tiveram suas inscrições deferidas:

CANDIDATOS(AS) PROFISSIONAIS GRADUADOS(AS) EM PSICOLOGIA SITUAÇÃO

Bianca Machado da Silva Deferida

Bruna Clara Tonello Deferida

Eduarda Marcon Toller Deferida

Maria Regina Tusky de Lima Deferida

Nadieska Mignoni Graciani Deferida

CANDIDATOS(AS) PROFISSIONAIS GRADUADOS(AS) EM DIREITO SITUAÇÃO

Agnes Paola Baldo Zimovski Deferida

Amanda Carolina Capelin Tecchio Deferida

Everton Fernando Cordeiro Deferida

Fernanda Carniel Deferida

Isabela Spezzia Deferida

CANDIDATOS(AS) GRADUANDOS(AS) EM DIREITO SITUAÇÃO

Agnes Paola Baldo Zimovski Deferida

Beatriz Ramalho Ribas Deferida

Rafaela Farinella De Campos Deferida

Ressalte-se que, conforme artigo 19º do Edital de Seleção, o prazo para

interposição de Recursos, através do e-mail numapefb@gmail.com, é de 24 horas após

a publicação dos resultados. Ainda, estes deverão ser analisados e respondidos pela

comissão da Seleção em até 48 horas.

III. DA CONVOCAÇÃO PARA FASE DE ENTREVISTAS

Todas as pessoas cujas inscrições foram deferidas ficam convocadas para

comparecimento para a prova oral e entrevista, conforme cronograma abaixo. A prova e

as entrevistas serão realizadas presencialmente na sala do Núcleo Maria da Penha de

Francisco Beltrão, localizado na Universidade Estadual do Oeste do Paraná, situado na

Rua Maringá, 1200, Bloco I, subsolo, sala 4, Bairro Vila Nova, Francisco Beltrão - PR,

CEP 85605-010.

Em caso de eventuais dúvidas ou problemas relacionados ao cronograma de

convocação, a Comissão poderá ser contatada através do endereço eletrônico

numapefb@gmail.com ou por meio de contato via WhatsApp nos números:

(46)99126-9188 e (46)98421-4733.

CANDIDATOS(AS) PROFISSIONAIS GRADUADOS(AS) EM
PSICOLOGIA

DATA HORÁRIO

Bianca Machado da Silva 26/06/2023 13:30h

Bruna Clara Tonello 26/06/2023 14:15h

Eduarda Marcon Toller 26/06/2023 15:00h

Maria Regina Tusky de Lima 26/06/2023 15:45h

Nadieska Mignoni Graciani 26/06/2023 16:30h

CANDIDATOS(AS) PROFISSIONAIS GRADUADOS(AS) EM DIREITO DATA HORÁRIO

Agnes Paola Baldo Zimovski 27/06/2023 13:30H

Amanda Carolina Capelin Tecchio 27/06/2023 14:15H

Everton Fernando Cordeiro 27/06/2023 15:00H

Fernanda Carniel 27/06/2023 15:45H

Isabela Spezzia 27/06/2023 16:30H

CANDIDATOS(AS) GRADUANDOS(AS) EM DIREITO DATA HORÁRIO

Agnes Paola Baldo Zimovski 28/06/2023 13:30H

Beatriz Ramalho Ribas 28/06/2023 14:15H

Rafaela Farinella De Campos 28/06/2023 15:00H

Francisco Beltrão/PR, 21 de junho de 2023.